

MUNICÍPIO DE GUAMARÉ - RN
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2019 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO – ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em reais

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b / a)	Até o Bimestre (c)	% (c / a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	252.285.879,76	252.285.879,76	36.599.234,57	14,51	143.599.325,18	56,92	108.686.554,58
RECEITAS CORRENTES	252.005.879,76	252.005.879,76	36.599.234,57	14,52	143.599.325,18	56,98	108.406.554,58
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA/	27.044.099,74	27.044.099,74	3.998.202,42	14,78	17.979.003,29	66,48	9.065.096,45
Impostos	26.902.678,67	26.902.678,67	3.994.330,12	14,85	17.895.867,38	66,52	9.006.811,29
Taxas	141.421,07	141.421,07	3.872,30	2,74	83.135,91	58,79	58.285,16
Contribuição de Melhoria							
CONTRIBUIÇÕES			160.258,20		436.778,81		-436.778,81
Contribuições Sociais							
Contribuições Econômicas							
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Soci							
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação F			160.258,20		436.778,81		-436.778,81
RECEITA PATRIMONIAL	260.732,50	260.732,50	33.156,06	12,72	244.577,89	93,80	16.154,61
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado							
Valores Mobiliários	260.732,50	260.732,50	33.156,06	12,72	244.577,89	93,80	16.154,61
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão,							
Exploração de Recursos Naturais							
Exploração do Patrimônio Intangível							
Cessão de Direitos							
Demais Receitas Patrimoniais							
RECEITA AGROPECUÁRIA							
RECEITA INDUSTRIAL							
RECEITA DE SERVIÇOS							
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais							
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Tra							
Serviços e Atividades Referentes à Saúde							
Serviços e Atividades Financeiras							
Outros Serviços							
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	224.691.047,52	224.691.047,52	32.374.266,89	14,41	124.818.558,46	55,55	99.872.489,06
Transferências da União e de suas Entidades	39.407.663,48	39.407.663,48	6.821.359,62	17,31	24.287.967,29	61,63	15.119.696,19
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de s	170.589.779,60	170.589.779,60	23.119.004,36	13,55	90.154.959,60	52,85	80.434.820,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades							
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências de Outras Instituições Públicas	14.693.604,44	14.693.604,44	2.433.902,91	16,56	10.375.631,57	70,61	4.317.972,87
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas Físicas							
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identific							
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.000,00	10.000,00	33.351,00	333,51	120.406,73	1.204,07	-110.406,73
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais							
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	10.000,00	10.000,00			5.097,00	50,97	4.903,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Pt							
Demais Receitas Correntes			33.351,00		115.309,73		-115.309,73
RECEITAS DE CAPITAL	280.000,00	280.000,00					280.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO							
Operações de Crédito - Mercado Interno							
Operações de Crédito - Mercado Externo							
ALIENAÇÃO DE BENS							
Alienação de Bens Móveis							
Alienação de Bens Imóveis							
Alienação de Bens Intangíveis							
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS							
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	180.000,00	180.000,00					180.000,00
Transferências da União e de suas Entidades	180.000,00	180.000,00					180.000,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de s							
Transferências dos Municípios e de suas Entidades							
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências de Outras Instituições Públicas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas Físicas							
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identific							
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	100.000,00	100.000,00					100.000,00
Integralização do Capital Social							
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro							
Resgate de Títulos do Tesouro							
Demais Receitas de Capital	100.000,00	100.000,00					100.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)							
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	252.285.879,76	252.285.879,76	36.599.234,57	14,51	143.599.325,18	56,92	108.686.554,58
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
Operações de Crédito - Mercado Interno							
Mobiliária							
Contratual							
Operações de Crédito - Mercado Externo							
Mobiliária							
Contratual							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	252.285.879,76	252.285.879,76	36.599.234,57	14,51	143.599.325,18	56,92	108.686.554,58
DÉFICIT (VI)'							
TOTAL (VII) = (V + VI)	252.285.879,76	252.285.879,76	36.599.234,57	14,51	143.599.325,18	56,92	108.686.554,58